Eine aus dem 18. Jahrhundert stammende Kopie des Exemplars A , Ungarisches 
Staatsarchiv, Dl 32727. 

Ed. M. G. Kovachich: Suppl. IIpp. 213—218; I. N. Kovachich: Syllogepp. 211—218. 
Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 384—386; Fraknói: Hunyadiak pp. 250—251; 

Eckhart: Alkotm. p. 114; Holub: Alkotmány tört. p. 203. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie commenda-
mus tenoré presentium significantes, quibus expedit universis, quod cum 
ingruentibus occurentibusve ex omni parte regni3 nostri multiplicibus 
variisque rebus et negotiis statum et conservationem eiusdem regni nostri 
concernentibus post factam expulsionem Kazimiri b filii alterius Kazimiri c 

regis Polonied, qui grandi cum potentia et exercitu valido medium regni 
nostri usque penetrarat, ad hanc civitatem nostram Budensem bonae cum e 

victoria etf triumpho f Deo§ nobis propitio redissemus§ eth teneremus, seu 
statuissemus omnium prelatorum, baronum procerumque ac cunctorum 
comitatuum regni nostri nobilium', electorum utpote et potiorum, in eadem 
civitate nostra Budensi predicta communem seu generalem conventionem, 
deliberaremus quoque maturius et tractaremus cum eisdem super rebus et 
negotiis premissis, tunc iidem domini prelati, barones et nobiles iam dicti 
pro communi utilitate et bono statu, libertatequek rei1 publice1 exhibuerunt 
nobis et presentarunt hos articulos infrascriptos. 

I Quorum primus is est, quod omnia castra, castella, possessiones et iura 
possessionaria per quoscunque minus iuste et potentialiter occupata infra 
festum Nativitatis beati Iohannis Baptiste1 proxime affuturum suis dominis 
et possessoribus3 veris sub pena estimationis talium bonorum occupatorum 
remittantur. Ubi autem talium bonorum detentores usque dictum festum 
beati Iohannis Baptisteb ipsa bona occupata non remitterent, extunc ipso 
festő elapso per nostrum regium et alicuius capituli vel conventus homines 
moniti et evocati in primis octavis sine ampliori dilatione coram suis 
iudicibus ordinariis in facto potentie convincantur.2 

II Secundus, quod cuncta castella seu fortalitia quocunque nomine 
nuncupata absque annuentia nostra regia ubicunque in regno nostro et in 
quibuscunque comitatibus constructa, demptis tarnen hiis, que pro tuitione 
partium confinitimarum erecta habentur, ex quibus videlicet spolia, furtici-

Pr. a C om. bC Kassmiri; U , Z Kazymiri CC Kazmiri; U , Z Kazymiri d Z add. ali-
quid e _ e U cum bona ' - 'Zorn. s~«Z redissemus Deo nobis propitio h Uom. 'C 
om. kS libertaque 1 - l C om.